Idem. *etra. l. in qui. cau. pig. tacite etra. l. satis. vbi bōa mulieris in cā mariti. pūmpularij sūt tacite obligata. ita qd si ipsius bona exhausta sūt bona vxoris distrahuntur. s. illi s. ē spāle. et facit ad hāc reglam. j. c. damnu quod quis et qd ibi dicam. et satis continuatur hec regula. cum. j. p. p. quā etiā rīdetur ad cōtraria. s. signata.*

Sine culpa. hic ponitur regula et eius exceptio in regula. Done casum lvi. dist. satis per uersum. s. de psti. cognoscentis ff. ad lacqui. si putator. In exemptione. pone casum in marito corrupte qui a promotione sine culpa repellitur tamē ex

Quod quis mandato facit iudicis dolo facere non videtur. cū habeat parere necesse. Idem.

causa ppter sacramenti defectum. xxiiij. di. si cuius. In celi to leproso qui sine culpa ppter scandalum priuatur eccle fia. de cle. egro. tua. Item in domino serui qui noxam de dit qui cōpellitur emendare noxam vel dare seruū p noxa in sti. de noxa. in prin. Regulariter ergo nullus punitur sine culpa. xvi. q. vii. inuentū. de homici. iohannes. r. c. vl. l. de pen. sancim. s. de cōsue. c. pñl. et. s. regula. pri. cum suis cōdor. et est rō quia pena est mensura culpe. de of. del. sane. ij. de transac. c. vl. de homici. sicut dignū. vbi autem nō extat mensurandū mensura locū nō hz. ergo vbi nō ē culpa nec pena. beneti et causa punitur qui s sine culpa. s. vt li. non contes. qm frequēter. s. si vo. in fi. Et hec materia plus glo. non indiget. psequere enī eam. vt no. xxiij. di.

Quod quis mandato. hec regula sūpta ē. ex. l. ff. e. ti. l. nō videntē data. s. qui iussu. Done casum in milite qui demā dato iudicis occidit. xxiij. q. v. miles. In laico vel clerico qui de mandato epi capit clericum. s. e. li. de sen. ex. si clericos. et in eo qui iussu ptois corrupit album qui excusat a pena. ff. de iurisdic. om. iu. si quis id. s. doli mali. et hec vera cum iudex aliquid mandat officium suum exercēdo. ff. ad trebel. seruo. s. cum ptoz. et cāquare tūc excusatur parens est iudicialis auctoritas. vt ibi. Secōdo ne contra publicā honestatē impediatur punitio malefactorū. et ff. ad l. acquil. ita vulnerat. si vo nō ereret officū suum nō ē parendū nisi in reuerentie exhibitiōe. ff. de in ius vo. l. gñaliter. nā interdū resistere debēt officiales. de pe. di. i. nemo. s. de elec. fūda. mēta. s. iudices. l. d. ap. qm. et hoc vērū in atrocioribus in qb potis deo q hominibus obediendum est. xi. q. iij. si dñs. de sen. excōi. inquisitioni. ff. e. ti. ad ea. In hijs autē que sine dolo cōmittuntur etiam extra officium parens excusatur. ff. ad l. acquil. liber hō. ij. vbi de hoc plene no. et no. q sicut dolo caret qui iudicis obrepit pcepto ita econuerso dolo non caret qui iudicis non obrepit pcepto. ff. e. ti. l. non pē dolo carere qui imperio magistratū nō obrepit. cause. In hijs ergo in quibus si hz necesse parere vt in atrocioribus q ad suū si spectat officū dolo nō caret vt s. dixi. et facit de sen. ex. vniuersitatis. vbi verberās mōas ebum si ē laic⁹ hz hoc faciat de mādato abbatis sui excōicatus ē. et no. q dicit q habeat parere necesse. sicut enim necessitas excusat a furto. vt de con. dist. v. discipulos. s. de fur. c. iij. ad hoc. ff. ad l. rod. de iac. l. ij. s. cum in eadē nau. sic et a dolo. vt hic vides. cum ergo nullum maleficium sine dolo vel lata saltem culpa que dolo cōparatur. xv. q. i. aliquos. de sen. ex. c. i. ff. de iniur. l. illud. ergo et a quolibet maleficio excusat necessitas qd intelligas. vt dixi. ē autē regula hec in argumento ad qōnem de eo q ad mādātū

eccle reddit debitū vxori pendēte lite adulterij vel p dicio nis. de hoc no. xxiij. di. si cuius. et de cōiu. f. pposuit.

Mora sua. hec regula sumpra est ex. l. ff. e. ti. in condemp narōe. s. vnicuiq. Done casum in eo qui est in mora soluendi decimas quia pereunt periculo suo etiam casu fortuito. xvi. q. i. decime. Idem in cōmodatario vel depositario qui fuit in mora. de commoda. c. vno. de deposti.

Mora sua cuiuslibet ē noxia. Idem.

Ea que fiunt a iudice si ad eius non

interpellatus fuerit a die vel hoīe et q habuerit possibiliter tātē dādi. hoc hēs. ff. de re. cre. l. q. te. et tūc tenetur morosus de casu fortuito etiā si eodem modo fuisset res apd do minū peritura. s. m. accur. l. mar. s. vt no. in dicta. l. q. te. et pbat. ff. de le. i. cū res. s. vl. fortassis enim dñs rem vendidisset et apud alium perisset. et hoc tenz ber. s. de pmo da. c. vno. et de depo. bona fides. Et no. q dicit mora sua nā in duobus reīs debendi altero interpellato alter liberatur interitu speciei sed interpellat⁹ tenet. ff. de vsu. l. mo ra. in fi. Item mora fideiussoris sibi nocet si reo qm in libe retur interitu speciei. secus econuerso. ff. de v. ob. l. cū fili⁹ et. l. mora. et hoc qz fideiussor hz cām a reo nō reus a fidei iussore. Vnū no. qz si debitor pmo fuit in mora soluendi et postea creditor in mora recipiendi vel econtra. qz vltia mora nocet. vt. ff. de vsu. l. debitor. et vide qd no. de de ci. cum hoīes. De mora autē et multiplici eius effectu plene no. ff. de vsu. l. mora. Sed nunquid mora semel pmissa purgari pē. et vidz q nō. xij. q. ij. longiquitate. r. q. ij. pu ella. de elec. cum in cunctis. ibi. elapso tempore. de supplē. neg. pla. l. z. et. c. vl. ff. de ac. et ob. l. tractetie. l. de cōtra. et pmit. sti. magnam. Contra q possit purgari. xvi. q. di. c. i. vbi de hoc. et. c. di. quoniam. de supplē. neg. pla. l. rās. de elec. q sicut. in fi. de rebus ec. non ali. si quis prespiter. de loca. et conduc. ppter. in fi. et. c. potuit. vbi de hoc et de elec. c. vl. ff. si quis cau. l. et si post tres. ff. de peri. et como. l. i. l. d. fideiusso. sancimus. s. e. li. de preben. si tibi So. dic q vbi dies prefigitur a canone vel lege penam pponente mora purgari non pē. pena enim semel cōmissa nō purgatur et sic intelliguntur prima iura et hec regula. et hoc est verum nisi eadem lege vel alia vel canone caueat i eo casu moram posse purgari et penam euitari. et sic intelligantur contraria. Lex autem illa. et si post tres loquitur de preparatorijs iudiciorum in quibus mora bene purgatur vt ibi. cū suis si. sed p li. ptes. non purgatur. ff. de ver. ob. l. si insulam. multo ergo min⁹ purgabitur pena semel pmissa nisi forte fingeret non fuisse in mora. ij. q. vi. biduū. de re iudi. cum bertoldus. ff. de in integ. resti. l. diuus. si cur enim a pena canonis non appellatur. s. de ap. cōsulu. it. iij. et. c. qz nos. nec a pena legis. vt. ff. de v. si. si q pena. sic nec purgatur. vt. s. dictū ē. et hoc no. gar. s. e. li. de elec.

Ecipientes. s. q si p viginti. que fiūt. Dec regla sūpta ē ex. l. ff. e. ti. l. factuz a iudice. Done casum. lviij. di. quoz vices. vbi simplex pspiter ordines pferendo. et simādo. xgines psecrando. nil agit. s. e. li. de pe. et re. indulgentie. vbi non tenet indulgentia data ab epō vltra tenorem cōcilij gñalis. ad idem. ff. s. iuris. om. au. l. vl. ibi dicitur. extra territorium ius dicenti non pareatur impune. idem si sup iurisdicōez suam velit

ius dicere. Et hęc regula locum etiā cū bonū ē id quod facit iudex. tñ ex quo ad eius nō spectat officium viribus nō subsistit. pone exēplum. xvi. di. bene quidem. bonum enī ē statuerē res ecclesie alienari non posse. xij. q. ij. per totū de re. eccle. non alie. per totum. tñ statutū impatoris sup hoc non valuit. quia ad eius non pertinebat officium. vt ibi. ad idem. de ap. dilectis. ibi enim officialis aēpiscopi bonū et equū dēre uerat. tam qz id ad suū nō pertinebat officiū rōe appellatōis inpositē ad papaz non valuit qd fecit gñale enim est qz nō sufficit bonū facere nisi qz bñ id fiat. xvi q. i. monachi. ij. de

postul. c. ij. ff. de rem. l. iij. §. in bello. et facit. xiiij. q. v. relegētes. et de collu. c. i. qd ibi no. et qd dicit reglā ea qz fuit a iudice. alias subaudi. nā in eo qd facit nō ptenens ad suū officiū nō dicitur iudex sicut qd pcurator fines mādari nō dicitur excedere sic nec iudex fines iurisdicōis nō dicitur. siue sit ordinaris siue delegatus siue arbitri. saluo eo qd de progarione no. s. de of. dele. p. et. d. Queri solet si iudex qd de decem tñ pē iudicare iudicat. de. xx. an valeat snā in. x. dixit. io. qz non. qz res iudicata nō pē p parte tenere et p pre si tenere. ff. fa. heres. in hoc iudicio. et hoc ipse no. ij. q. vi. §. diffinitiuā. v. cū certa rōe. in fi. Ad pteraria ibi signata. xij. q. ij. si qd de suis. l. de dona. sancim. pē rōderi id specialē fauore donationū. Ad decre. de ar. cū tpe. de preben. dilectis. dicit pē qz ibi snā ptenebat plura capla vnde in vno pē tenere et in alio non. hic autē continet vnum tñ. et cum io. concor. accur. ff. de iurif. om. iu. l. vl. bu. tamē et lau. te. p. nō pziū. l. qz snā bñ tenet in. x. et dicunt snām rescindi tā tñ in supfluo. et hoc no. ex verbis illius. v. cum certa. duz dicit qz contra ius gestū videt. et. l. qz puo. nō ē ne. l. certa. et. p eis facit qd no. de dona. aplice. et regula. j. c. vtile et qd ibi dicit. pio. optime facit predi. decre. s. e. li. de pe. et re. indulgentie. p hu. et lau. s. e. de arbi. c. i. ff. de arbi. l. diem. §. si plures. Et facit bec regula p hīs qz dixi. s. e. qz quis mādato. Ad primū casū. §. xcv. di. c. i. vbi prespiti eximabāt. hz illud ad tēp. a grego. fuit spāliter pcessum. et dic vt ibi. et tñc ad eorum spectabat officium. qz nō ex ordine ex demandatōe. et vide qz de hoc no. de conse. dist. v. māus. in vl. glo. nec hz locū bec regula in spiritualibz que potius depēdēt ex pte ordinis qz iurisdictionis. hinc ē qz si epūs qui hoc potest ex ordine consecret alienam ecclesiam vel altare vel ordinem alienum subditum qd nō potest ex iurisdictione. psecratio tñ et ordinatio bene tenet licet ord. natus executione careat. vi. q. i. epūs in diocesi. de tē.